Organico

Programa

Paginalde 1

Avyuntamiento de Alcazar de San Juan

Presupuesto de ingresos
Periodo: 2025

Ordenado por: Capitulo, Econémico
Agrupado por: Capitulo

Econémico Denominacién

11200 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.RUSTICA

11201 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.RUSTICA C.CAS

11300 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.URBANA

11301 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.URBANA C.CASA

11400 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
CARACT.ESPECIALES

11401 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
CAR.ESPEC.C.CASAS

11500 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION
MECANICA

11501 IM PU’ESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION
MECANICA C.CASAS

11600 IMPUESTO SOBRE INCREMENTO VALOR
TERRENOS NAT.URBAN

11601 IMPUESTO S/INCREM.VALOR TERRENOS
NAT.URBAN C.CASAS

13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES
ECONOMICAS

13001 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES

ECONOMICAS CINCO CASAS

Total Capitulo 1 Impuestosdirectos.

Total presupuesto de ingresos:

Propuestas I ngresos
2.145.722,27

4.846,18

9.526.631,11

53.504,88

1.271.271,00

134.655,04

2.191.485,49

23.443,50

800.000,00

1.000,00

1.627.678,30

50.172,21

17.830.409,98

17.830.409,98

8 de Noviembre del 2024



Organico

Programa

Paginalde 1

Avyuntamiento de Alcazar de San Juan

Presupuesto de ingresos
Periodo: 2025

Ordenado por: Capitulo, Econémico
Agrupado por: Capitulo

Econémico Denominacién

29000 IMPUESTO SOBRE CONST.,
INSTALACIONESY OBRAS

29001 IMPUESTO SOBRE CONST ., INSTALAC. Y
OBRASC.CASAS

291 COTOSDE CAZA Y PESCA

Total Capitulo 2 Impuestosindirectos.

Total presupuesto de ingresos:

Propuestas I ngresos
1.834.691,24

2.000,00

5.933,31

1.842.624,55

1.842.624,55

8 de Noviembre del 2024
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Paginal de 2

Avyuntamiento de Alcazar de San Juan

Presupuesto de ingresos
Periodo: 2025

Ordenado por: Capitulo, Econémico
Agrupado por: Capitulo

Econdémico Denominacion

30900 TASA CEMENTERIO MUNICIPAL

31101 TASA AYUDA A DOMICILIO

31102 TASA VIVIENDA TUTELADA

31104 TASA DINAMIZACION COMUNITARIA

31105 TASA LUDOTECA

31106 TASA TRANSPORTE Y COMEDOR
C.A.PERS.DISCAPACIDAD

321 TASA LICENCIAS URBANISTICAS

322 TASA LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACION

323 TASA LICENCIAS APERTURA
ESTABLECIMIENTOS

325 TASA EXPEDICION DE DOCUMENTOS

326 TASA RETIRADA DE VEHICULOS

32900 TASA LICENCIAS DE AUTO-TAXIS

32901 TASA DESVIACIONES DE CAMINOS

32902 TASA BASCULA MUNICIPAL

331 TASA ENTRADA DE VEHICULOS

332 TASA APROV.ESPECIAL EMP.SERVICIOS
SUMINISTROS

333 TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL EMP.
SERV.TELECOMUNI

334 TASA APERTURA DE CALASY ZANJAS

335 TASA OCUPACION ViA PUBLICA CON
TERRAZAS

336 TASA OCUPACION ViA PUBLICA SUSP.
TEMPORAL TRAFICO

337 TASAS APROVECHAMIENTO DEL VUELO

338 COMPENSACION DE TELEFONICA DE
ESPANA, SA.

33900 TASA QUIOSCOSEN LA ViA PUBLICA

33901 TASA OCUPACION CON PUESTOS,
BARRACAS, CASETAS, ETC

33903 TASA OCUPACION DE TERRENOS DEL
MERCADILLO

33904 TASA OCUPACION CON MERCANCIAS,
MATERIALES, VALLAS

33905 TASA POR OTROS USOS DE EDIFICIOS O
INST. MUNICIPAL

34200 PRECIO PUBLICO ESCUELA MUNICIPAL
MUSICA Y DANZA

34900 PRECIO PUBLICO SERVICIO PRESTAMO DE
BICICLETAS

34904 PRECIO PUBLICO CENTRO DE EMPRESAS

34905 PRECIO PUBLICO CURSOS DE
MANIPULACION Y OTROS

360 VENTA MATERIAL DE DESECHO

380 REINTEGRO DE AVALES

389 REINTEGROS POR OPERACIONES
CORRIENTES DE EJERCICIOS CERRADOS

39100 MULTAS POR INFRACCIONES
URBANISTICAS

39120 MULTAS POR INFRACCIONES ORDENANZA
CIRCULACION

39190 OTRASMULTASY SANCIONES

39210 RECARGO EJECUTIVO

39211 RECARGO DE APREMIO

393 INTERESES DE DEMORA

39700 CANON APROV. URBANISTICOS Y
PARTICIPACION MUNICIPA

39710 OTROS INGRESOS POR

APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS

Propuestas I ngresos
202.426,53
161.372,54

27.501,04
64.028,16
20.011,86
73.261,57

390.182,81
28.670,40
44.639,88

32.740,57
11.759,00
300,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00
831.502,16

24.763,65

1.000,00
74.841,78

14.758,80

3.000,00
51.738,88

3.000,00
17.954,48

182.875,06

43.990,69

710,00

42.828,71

1.000,00

82.619,25
1.000,00

60,00
100,00
2.000,00

1.000,00

450.000,00

55.000,00
10.000,00
210.000,00
90.000,00
1.000,00

31.245,59

8 de Noviembre del 2024



398 INDEMNIZACIONES DE SEGUROS 10.000,00

39900 IMPREVISTOS 10.000,00

39901 INDEMNIZACION DE DANOS Y PERJUICIOS 10.000,00

39902 OTROS INGRESOS: TRABAJOS CENTRO 3.000,00
OCUPACIONAL

39904 OTROS INGRESOS: PUBLICIDAD 1.000,00
ENTIDADES FINANCIERAS

39905 OTROS INGRESOS: EJECUCIONES 6.000,00
SUBSIDIARIAS

39907 OTROS INGRESOS: AGUAS CONTROL 55.000,00
VERTIDOS

Total Capitulo 3 Tasas, precios publicosy otrosingresos. 3.383.883,41
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Avyuntamiento de Alcazar de San Juan

Presupuesto de ingresos

Periodo: 2025

Ordenado por: Capitulo, Econémico
Agrupado por: Capitulo

Econémico

41000

41001
42000

4209000

4500200
4500201
4500202
4500203

4500204

4503002

45100

45101

46600

46800

46801

47000

48000

Denominacién

1.M.D.: ORGANIZACION EVENTOS
DEPORTIVOS

P.M.C.: CONVENIO AMBITO DE TURISMO

PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL
ESTADO

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA: PACTO
DE ESTADO VIOLENCIA DE GENERO

BIENESTAR SOCIAL: MARCO UNICO
BIENESTAR SOCIAL: SEPAP
BIENESTAR SOCIAL: VIVIENDA TUTELADA

BIENESTAR SOCIAL: PROGRAMA VIDA
SANA

BIENESTAR SOCIAL:PROG. ATENCION
DISCAPACITAD

EDUCACION: MANTENIMIENTO ESCUELAS
INFANTILES

INSTITUTO MUJER CLM:
FUNCIONAMIENTO CENTRO MUJER

INSTITUTO MUJER CLM:
FUNCIONAMIENTO C.U.R.

ACEVIN: COORDINACION TECNICA
ASOCIACION Y PROYECTOS

DE EATIM CINCO CASAS: CARGAS
GENERALES

DE EATIM CINCO CASAS: CANON
VERTIDOS CHG

DE EMPRESAS PRIVADAS: ENTIDADES
FINANCIERAS

COMISION LOCAL DE PASTOS: APOYO
TAREAS ADMINISTRATIVAS

Total Capitulo 4 Transferencia corrientes.

Total presupuesto de ingresos:

Propuestas I ngresos
4.964,04

4.637,23
8.749.113,32

22.110,34

1.535.221,20
79.854,00
20.000,00
18.605,00

558.788,04

24.872,06

130.749,58

242.264,40

48.532,01

45.648,76

1.000,00

1.000,00

10.943,18

11.498.303,16

11.498.303,16

8 de Noviembre del 2024
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Paginalde 1

Avyuntamiento de Alcazar de San Juan

Presupuesto de ingresos
Periodo: 2025

Ordenado por: Capitulo, Econémico
Agrupado por: Capitulo

Econémico Denominacién

51400 INTERESES PRESTAMO A AGUAS DE
ALCAZAR

520 INTERESES DE DEPOSITOS

54100 ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS

54101 ARRENDAMIENTO LOCALES DE NEGOCIO

542 ARRENDAMIENTO DE FINCAS RUSTICAS

54900 TRASPASO LOCALES DE NEGOCIO

550 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS
CONTRAPREST.PERIODICA

551 CONCESIONES ADMIN. )
CONTRAPRESTACION NO PERIODICA

552 DERECHOS DE SUPERFICIE
CONTRAPRESTACION PERIODICA

555 APROVECHAMIENTOS ESPECIALES CON
CONTRAPRESTACION

59900 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES

Total Capitulo 5 Ingresos patrimoniales.

Total presupuesto de ingresos:

Propuestas I ngresos
75.855,72

100.000,00
47.361,45
58.517,04

2.294,40
600,00
134.698,10

3.000,00

113.173,91

2.000,00

300,00

537.800,62

537.800,62

8 de Noviembre del 2024



Organico

Programa

Paginalde 1

Avyuntamiento de Alcazar de San Juan

Presupuesto de ingresos
Periodo: 2025

Ordenado por: Capitulo, Econémico
Agrupado por: Capitulo

Econémico Denominacién

600 VENTA DE SOLARES

602 PARCELAS SOBRANTESDE LA VIA
PUBLICA

609 OTROS TERRENOS

680 REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS

Total Capitulo 6 Enajenacion deinversionesreales.

Total presupuesto de ingresos:

Propuestas I ngresos
789.260,50
1.000,00

1.000,00
1,00

791.261,50

791.261,50

8 de Noviembre del 2024



Avyuntamiento de Alcazar de San Juan

Presupuesto de ingresos
Periodo: 2025

Ordenado por: Capitulo, Econémico
Agrupado por: Capitulo

Orgénico Programa Econémico Denominacion Propuestas I ngresos
77000 DE EMPRESAS PRIVADAS: RED ELECTRICA 205.245,00
DE ESPANA
78000 COMISION DE PASTOS: ARREGLO DE 3.000,00
CAMINOS
Total Capitulo 7 Transferenciasde capital. 208.245,00

Total presupuesto de ingresos: 208.245,00

Paginalde 1 8 de Noviembre del 2024
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Avyuntamiento de Alcazar de San Juan

Presupuesto de ingresos
Periodo: 2025

Ordenado por: Capitulo, Econémico
Agrupado por: Capitulo

Econémico Denominacién

82140 REI N:I'EGRO PRESTAMO AGUAS DE
ALCAZAR

830 ANTICIPOS DE PERSONAL

841 DEVOLUCION DE FIANZAS

Total Capitulo 8 Activos financieros.

Total presupuesto de ingresos:

Propuestas I ngresos
291.778,40

21.000,00
300,00

313.078,40

313.078,40

8 de Noviembre del 2024
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Avyuntamiento de Alcazar de San Juan

Presupuesto de ingresos

Periodo: 2025

Ordenado por: Capitulo, Econémico
Agrupado por: Capitulo

Econémico

11200

11201

11300

11301

11400

11401

11500

11501

11600

11601

13000

13001

29000

29001

291

30900
31101
31102
31104
31105
31106

321
322
323

325
326
32900
32901
32902
331
332

333

334
335

336

Denominacién
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.RUSTICA

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.RUSTICA C.CAS

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.URBANA

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
NAT.URBANA C.CASA

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
CARACT.ESPECIALES

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.
CAR.ESPEC.C.CASAS

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION
MECANICA

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION
MECANICA C.CASAS

IMPUESTO SOBRE INCREMENTO VALOR
TERRENOS NAT.URBAN

IMPUESTO S/INCREM.VALOR TERRENOS
NAT.URBAN C.CASAS

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES
ECONOMICAS

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES
ECONOMICAS CINCO CASAS

Total Capitulo 1 Impuestosdirectos.

IMPUESTO SOBRE CONST.,
INSTALACIONES Y OBRAS

IMPUESTO SOBRE CONST., INSTALAC. Y
OBRAS C.CASAS

COTOSDE CAZA Y PESCA

Total Capitulo 2 Impuestosindirectos.

TASA CEMENTERIO MUNICIPAL
TASA AYUDA A DOMICILIO

TASA VIVIENDA TUTELADA

TASA DINAMIZACION COMUNITARIA
TASA LUDOTECA

TASA TRANSPORTE Y COMEDOR
C.A.PERS.DISCAPACIDAD

TASA LICENCIAS URBANISTICAS
TASA LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACION

TASA LICENCIAS APERTURA
ESTABLECIMIENTOS

TASA EXPEDICION DE DOCUMENTOS
TASA RETIRADA DE VEHICULOS
TASA LICENCIAS DE AUTO-TAXIS
TASA DESVIACIONES DE CAMINOS
TASA BASCULA MUNICIPAL

TASA ENTRADA DE VEHICULOS

TASA APROV.ESPECIAL EMP.SERVICIOS
SUMINISTROS

TASA APROVECHAMIENTO ESPECIAL EMP.
SERV.TELECOMUNI

TASA APERTURA DE CALASY ZANJAS

TASA OCUPACION ViA PUBLICA CON
TERRAZAS

TASA OCUPACION VIA PUBLICA SUSP.
TEMPORAL TRAFICO

Propuestas I ngresos
2.145.722,27

4.846,18

9.526.631,11

53.504,88

1.271.271,00

134.655,04

2.191.485,49

23.443,50

800.000,00

1.000,00

1.627.678,30

50.172,21

17.830.409,98

1.834.691,24

2.000,00

5.933,31

1.842.624,55

202.426,53
161.372,54
27.501,04
64.028,16
20.011,86
73.261,57

390.182,81
28.670,40
44.639,88

32.740,57
11.759,00
300,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00
831.502,16

24.763,65

1.000,00
74.841,78

14.758,80

8 de Noviembre del 2024
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Econdémico

337
338

33900
33901

33903

33904

33905

34200

34900

34904
34905

360
380
389

39100

39120

39190
39210
39211
393

39700

39710

398

39900
39901
39902

39904

39905

39907

41000

41001
42000

4209000

4500200
4500201
4500202
4500203

4500204

4503002

45100

45101

46600

Denominacion

TASAS APROVECHAMIENTO DEL VUELO

COoM P~ENSACION DE TELEFONICA DE
ESPANA, SA.

TASA QUIOSCOSEN LA ViA PUBLICA

TASA OCUPACION CON PUESTOS,
BARRACAS, CASETAS, ETC

TASA OCUPACION DE TERRENOS DEL
MERCADILLO

TASA OCUPACION CON MERCANCIAS,
MATERIALES, VALLAS

TASA POR OTROS USOS DE EDIFICIOS O
INST. MUNICIPAL

PRECIO PUBLICO ESCUELA MUNICIPAL
MUSICA Y DANZA

PRECIO PUBLICO SERVICIO PRESTAMO DE
BICICLETAS

PRECIO PUBLICO CENTRO DE EMPRESAS

PRECIO PUBLI’CO CURSOS DE
MANIPULACION Y OTROS

VENTA MATERIAL DE DESECHO
REINTEGRO DE AVALES

REINTEGROS POR OPERACIONES
CORRIENTES DE EJERCICIOS CERRADOS

MULTAS POR INFRACCIONES
URBANISTICAS

MULTAS POR INFRACCIONES ORDENANZA
CIRCULACION

OTRASMULTASY SANCIONES
RECARGO EJECUTIVO
RECARGO DE APREMIO
INTERESES DE DEMORA

CANON APROV. URBANISTICOS Y
PARTICIPACION MUNICIPA

OTROS INGRESOS POR 3
APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS

INDEMNIZACIONES DE SEGUROS
IMPREVISTOS
INDEMNIZACION DE DANOS Y PERJUICIOS

OTROS INGRESOS: TRABAJOS CENTRO
OCUPACIONAL

OTROS INGRESOS: PUBLICIDAD
ENTIDADES FINANCIERAS

OTROS INGRESOS: EJECUCIONES
SUBSIDIARIAS

OTROS INGRESOS: AGUAS CONTROL
VERTIDOS

Total Capitulo 3 Tasas, precios publicosy otrosingresos.

1.M.D.: ORGANIZACION EVENTOS
DEPORTIVOS

P.M.C.: CONVENIO AMBITO DE TURISMO

PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL
ESTADO

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA: PACTO
DE ESTADO VIOLENCIA DE GENERO

BIENESTAR SOCIAL: MARCO UNICO
BIENESTAR SOCIAL: SEPAP
BIENESTAR SOCIAL: VIVIENDA TUTELADA

BIENESTAR SOCIAL: PROGRAMA VIDA
SANA

BIENESTAR SOCIAL:PROG. ATENCION
DISCAPACITAD

EDUCACION: MANTENIMIENTO ESCUELAS
INFANTILES

INSTITUTO MUJER CLM:
FUNCIONAMIENTO CENTRO MUJER

INSTITUTO MUJER CLM:
FUNCIONAMIENTO C.U.R.

ACEVIN: COORDINACI ON TECNICA
ASOCIACION Y PROYECTOS

Propuestas | ngresos
3.000,00
51.738,88

3.000,00
17.954,48

182.875,06

43.990,69

710,00

42.828,71

1.000,00

82.619,25
1.000,00

60,00
100,00
2.000,00

1.000,00

450.000,00

55.000,00
10.000,00
210.000,00
90.000,00
1.000,00

31.245,59

10.000,00
10.000,00
10.000,00

3.000,00

1.000,00

6.000,00

55.000,00

3.383.883,41

4.964,04

4.637,23
8.749.113,32

22.110,34

1.535.221,20
79.854,00
20.000,00
18.605,00

558.788,04

24.872,06

130.749,58

242.264,40

48.532,01

8 de Noviembre del 2024
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Econdémico Denominacion

46800 DE EATIM CINCO CASAS: CARGAS
GENERALES

46801 DE EATIM CINCO CASAS: CANON
VERTIDOS CHG

47000 DE EMPRESAS PRIVADAS: ENTIDADES
FINANCIERAS

48000 COMISION LOCAL DE PASTOS: APOYO

TAREAS ADMINISTRATIVAS

Total Capitulo 4 Transferencia corrientes.

51400 INTERESES PRESTAMO A AGUAS DE
ALCAZAR

520 INTERESES DE DEPOSITOS

54100 ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS

54101 ARRENDAMIENTO LOCALES DE NEGOCIO

542 ARRENDAMIENTO DE FINCAS RUSTICAS

54900 TRASPASO LOCALES DE NEGOCIO

550 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS
CONTRAPREST.PERIODICA

551 CONCESIONES ADMIN. )
CONTRAPRESTACION NO PERIODICA

552 DERECHOS DE SUPERFICIE
CONTRAPRESTACION PERIODICA

565 APROVECHAMIENTOS ESPECIALES CON
CONTRAPRESTACION

59900 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES

Total Capitulo 5 Ingresos patrimoniales.

600 VENTA DE SOLARES

602 PARCELAS SOBRANTESDE LA ViA
PUBLICA

609 OTROS TERRENOS

680 REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS

Total Capitulo 6 Enajenacion deinversionesreales.

77000 DE EMPRESAS PRIVADAS: RED ELECTRICA
DE ESPANA

78000 COMISION DE PASTOS: ARREGLO DE
CAMINOS

Total Capitulo 7 Transferencias de capital.

82140 REINTEGRO PRESTAMO AGUAS DE
ALCAZAR

830 ANTICIPOS DE PERSONAL

841 DEVOLUCION DE FIANZAS

Total Capitulo 8 Activosfinancieros.

Total presupuesto de ingresos:

Propuestas | ngresos
45.648,76

1.000,00

1.000,00

10.943,18

11.498.303,16

75.855,72

100.000,00
47.361,45
58.517,04

2.294,40
600,00
134.698,10

3.000,00

113.173,91

2.000,00

300,00

537.800,62

789.260,50
1.000,00

1.000,00
1,00

791.261,50

205.245,00

3.000,00

208.245,00

291.778,40

21.000,00
300,00

313.078,40

36.405.606,62

8 de Noviembre del 2024



